A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 27/06/2022 às 12:07:05.
Código verificador: 2D7BD5

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Princesa Isabel
Departamento de Licitação e Compras

Pregão Eletrônico - 014/2022

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que cumpro os requisitos para a habilitação definidos no Edital e que a
proposta apresentada está em conformidade com as exigências editalícias

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que inexiste fato impeditivo para sua
habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de prestação de contas Declaro para os devidos fins de que efetuarei a prestação de contas por meio de relatório, contendo:
demonstrativo financeiro, comprovante de despesas eventuais e os comprovantes de arrematação com as Notas
Fiscais correspondentes e o recolhimento do valor total das importâncias recebidas e o valor das comissões
acertadas já descontadas as despesas autorizadas, no prazo de até 10 (dez) dias corridos, após a data de
realização do leilão.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - Computadores com sistema operacional macOS de fábrica (dotas as especificações são
mínimas).
Vejamos a seguir:
Processador:
Intel Core i3 de dois núcleos e min. de 1,1 GHz com 4MB de cache.
Memória RAM: 8GB de memória com no min. 3600 MHz.
Armazenamento: SSD PCIe com capacidade de 256GB.
Tela: Mínima de 13,3 polegadas, com tecnologia IPS.
Portas:
Duas portas Thunderbolt 3 (USB-C)
1 Entrada P2 para fone de ouvido.
Áudio:
Alto-falantes estéreo.
Conector de fone de ouvido de 3,5 mm.
Bateria:
Até min. de 10 horas de navegação sem fio
Carregador USB-C de 30W, porta de alimentação USB-C.
Sistema Operacional:
macOS.
Sistema operacional: macOS 13 "Ventura" (ou superior).
1ª) Observação: Não serão aceitos computadores montados que usam de procedimento conhecido
como Hackintosh (ou similares) para executar o macOS;
2ª) Observação: Todos os equipamentos devem ser novos e de primeiro uso, não recondicionados, e
devem ser entregues com lacre do fabricante.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CENTERDATA
ANÁLISES DE
SISTEMAS E
SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA EIRELI

02.596.872/0001-
90

14/06/2022 -
14:11:45

MGND3LL/A Apple 50 12.000,00 R$ 600.000,00 Sim

EGC COMERCIO E
ATACADISTA DE
INFORMATICA E
ELETROELETRONICOS
EIRELI

31.768.037/0001-
98

21/06/2022 -
10:57:36

MACBOOK M1
8GB SSD 256GB

MACBOOK M1
8GB SSD 256GB

50 15.000,00 R$ 750.000,00 Sim

comercial norte
nordeste ltda-me

15.114.641/0001-
44

22/06/2022 -
14:16:41

MACBOOK AIR
13,3``

APPLE 50 13.950,00 R$ 697.500,00 Sim

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 27/06/2022 às 12:07:05.
Código verificador: 2D7BD5

Página 2 de 2

GLOBAL
DISTRIBUICAO DE
BENS DE CONSUMO
LTDA.

89.237.911/0289-
08

24/06/2022 -
10:37:40

MACBOOK AIR
TT 13

Apple 50 15.048,00 R$ 752.400,00 Não

TECHNO SOFT
SYSTENS LTDA

44.798.010/0001-
90

24/06/2022 -
13:21:44

Macbook Air M1 Apple 50 12.000,00 R$ 600.000,00 Sim

ULTRA LICITAÇÕES
LTDA.

36.524.917/0001-
32

24/06/2022 -
17:24:32

mgn9bz/a apple 50 20.000,00 R$ 1.000.000,00 Sim

TELEFONICA BRASIL
S.A.

02.558.157/0001-
62

24/06/2022 -
22:43:22

MacBook Air (M1,
2020)

Aplple 50 8.417,00 R$ 420.850,00 Não

TRECH SOLUCOES
DIGITAIS EIRELI

24.030.023/0001-
07

26/06/2022 -
10:48:54

Macbook Air 13,3
1D Apple M1 8GB
13 256

APPLE 50 8.400,00 R$ 420.000,00 Sim

AMARO RIBEIRO
SOLUCOES LTDA

12.675.409/0001-
97

26/06/2022 -
13:04:11

Macbook Air
A2337

Apple 50 8.417,00 R$ 420.850,00 Sim

MARIA JOSE FREIRES
DA SILVA DIAS

42.092.696/0001-
73

26/06/2022 -
14:16:08

aple aple 50 15.000,00 R$ 750.000,00 Sim

bernardo daniel 11.607.273/0001-
15

26/06/2022 -
20:45:21

m1 macbook 50 9.000,00 R$ 450.000,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

comercial norte nordeste ltda-me 15.114.641/0001-44 60 dias

TELEFONICA BRASIL S.A. 02.558.157/0001-62 60 dias

bernardo daniel 11.607.273/0001-15 090 dias

GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA. 89.237.911/0289-08 60 dias

CENTERDATA ANÁLISES DE SISTEMAS E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI 02.596.872/0001-90 60 dias

EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI 31.768.037/0001-98 60 dias

ULTRA LICITAÇÕES LTDA. 36.524.917/0001-32 90 dias

TRECH SOLUCOES DIGITAIS EIRELI 24.030.023/0001-07 120 dias

TECHNO SOFT SYSTENS LTDA 44.798.010/0001-90 120 dias

MARIA JOSE FREIRES DA SILVA DIAS 42.092.696/0001-73 60 dias

AMARO RIBEIRO SOLUCOES LTDA 12.675.409/0001-97 60 dias

Fornecedores divulgados.

Jacé Alves de Oliveira

Pregoeiro

Silvino Alberto Félix Isídio

Apoio